АДМИНИСТРАЦИЯ ОСЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
ПРОТОКОЛ № 1
с. Осетровка                                                                                      от 06 мая 2019 года

Присутствуют:

Курдюкова С.А. – председатель Комиссии,

Косых М.И. – заместитель председателя Комиссии,

Перькова Г.В. – секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Вишнякова А.В.; Трунов Ю.А.; Курочкина Т.И.;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предоставлении муниципальными служащими администрации Осетровского сельского поселения сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать (за 2018 год).
2. О предоставлении муниципальными служащими администрации Осетровского  сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2018 год.
По первому вопросу повестки дня слушали Курдюкову С.А. - главу Осетровского  сельского поселения, которая сообщила, что  муниципальные служащие администрации Осетровского  сельского поселения (Винидиктов Н.А.) в срок до 01.04.2019г. предоставили сведения об адресах сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с требованиями ст.15.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за 2018 год.

      По второму вопросу повестки дня выступила Курдюкова С.А  – глава Осетровского сельского поселения,  которая  довела до сведения присутствующих, что в соответствии с действующим законодательством, в установленный срок – до 30 апреля 2019г. сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2018 год, предоставили:

       - муниципальные служащие администрации Осетровского  сельского поселения, замещающие должности, включенные в соответствующий перечень должностей.
        РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению  информацию главы Осетровского  сельского поселения  о предоставлении:
- муниципальными служащими администрации Осетровского  сельского поселения сведений об адресах сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с требованиями ст.15.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за 2018 год;

- муниципальными служащими администрации Осетровского  сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2018 год.
2. Старшему инспектору администрации Осетровского  сельского поселения:

2.1. Обеспечить, в установленном порядке, размещение на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих за 2018 год. Срок: до 15.05.2019г.

2.2. В целях проведения ретроспективного анализа предоставленных  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, обеспечить направление запросов в ФРС, ГАИ, налоговую службу, службу социальной защиты. Срок: до 25.05.2019г.

2.3. Провести ретроспективный анализ предоставленных сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год в сравнении с 2017 годом. Срок: до 01.07.2019г.
3. Итоги проведения ретроспективного анализа рассмотреть на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.  Срок: до 01.08.2018г.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно.
Председатель Комиссии                                                                             С.А. Курдюкова
Секретарь Комиссии                                                                                   Г.В.Перькова